
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 709 / 2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE",  AREA  DEGLI  ISTRUTTORI 
PRESSO IL COMUNE DI BUDRIO DI CUI N. 1 POSTO CON RISERVA 
PRIORITARIA AI MILITARI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI 
SENSI  DEL  D.LGS.  N.  66/2010  -  RICOGNIZIONE  DOMANDE 
RICEVUTE  A  SEGUITO  DELLA  RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DI 
PRESENTAZIONE PER I SOLI SOGGETTI CHE ALLA DATA DEL 1° 
MAGGIO  2023  AVEVANO  LA  RESIDENZA  O  IL  DOMICILIO  NEI 
TERRITORI ALLUVIONATI (DI CUI ALL'ALLEGATO 1 DEL D.L.  N. 
61/2023) 

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (Nota di aggiornamento), 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 20 aprile 2023, 
immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 27 del 20 aprile 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 21 aprile 2023, immediatamente 
eseguibile;

• la deliberazione di Giunta n. 49 del 8 maggio 2023 ad oggetto “Presa d’atto 
dell’approvazione  del  PEG 2023-2025 con deliberazione  di  Giunta  n.  44 del 
21/04/2023”,  immediatamente eseguibile;

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 26 del 29 
maggio 2018;

VISTI inoltre:
• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il regolamento sulle modalità di reclutamento del personale;
• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

267/2000;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• i CCNL dei dipendenti del comparto Funzioni Locali;
• il D.Lgs 165/2001;

PREMESSO che:
• con  determinazione  n.  302/2023  è  stato  indetta  la  procedura  di  selezione 

pubblica per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 
posti  per  il  profilo  professionale  “Istruttore  Amministrativo-Contabile” -  Area 
degli Istruttori presso il Comune di Budrio;

• in data 19/05/2023, prot. 14173, si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso 
sopraindicato  all’Albo  Pretorio,  nella  corrispondente  sezione  Bandi,  Avvisi, 
Graduatorie, nonché sul sito istituzionale del Comune di Budrio;

• la  suddetta  selezione  è  stata  pubblicata  per  estratto  sulla  IV  Serie  della 
Gazzetta Ufficiale in data 19/05/2023;

• con determinazione n. 355/2023 si procedeva alla nomina della Commissione 
giudicatrice;

• con determinazione n. 404/2023 si procedeva all’ammissione con riserva dei 
candidati che hanno dichiarato il possesso dei requisiti necessari a partecipare e 
i cui riferimenti anonimizzati erano riportati nell’allegato A;

DATO ATTO che l'art. 4 - comma 1 - del D.L. n. 61/2023 (c.d. Decreto Alluvioni) ha 
sospeso i  termini  relativi  ai procedimenti  amministrativi,  pendenti  alla  data del 1° 
maggio  2023  o  iniziati  successivamente,  inclusi  quelli  relativi  ai  termini  per  la 
presentazione  della  domanda  di  partecipazione  a  procedure  concorsuali fino  al 
31/08/2023;

ATTESO che in  data  01/09/2023 sono stati  pertanto riaperti  tramite  il  portale  del 
Reclutamento inPA - per i soli soggetti che alla data del 1° maggio 2023 avevano la 
residenza  o  il  domicilio  nei  territori  alluvionati  (di  cui  all'Allegato  1  del  D.L.  n. 
61/2023) - i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti per il profilo professionale “Istruttore 
Amministrativo-Contabile”, Area degli Istruttori per il Comune di Budrio, fino alle ore 
23.30 di Venerdì 15 settembre 2023;

DATO  ATTO  che,  i  candidati  che  avevano  hanno  già  presentato  la  domanda  di 
partecipazione  per  la  procedura  concorsuale  in  oggetto,  in  virtù  della  precedente 
pubblicazione, non dovevano presentare nuova istanza, rimanendo la stessa valida ad 
ogni effetto di legge;

DATO ATTO inoltre che, a seguito della riapertura dei termini, sono giunte ulteriori 12 
domande di partecipazione;

RILEVATO che l’Ufficio Personale ha proceduto all’esame delle domande pervenute al 
fine di determinare l’ammissibilità delle candidature sulla base delle dichiarazioni e del 
contenuto per accertare la  sussistenza dei requisiti  richiesti  per l’ammissione della 
selezione di cui trattasi e che tale istruttoria ha evidenziato che:

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• n. 9 candidati non risultano essere in possesso del requisito alla base della riapertura 
dei termini di presentazione delle domande di partecipazione ovvero la residenza o il 
domicilio nei territori alluvionati alla data del 1° maggio 2023 (di cui all'Allegato 1 del 
D.L. n. 61/2023);

• n.  3  candidati  risultano  essere  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  necessari  per 
l’ammissione della selezione in oggetto;

RITENUTO pertanto di integrare l’ammissione con riserva alla selezione dei candidati 
di  cui  alla  determinazione n.  401/2023 -  allegato A -  con l’allegato B contenente 
l’elenco anonimizzato dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione a seguito 
della riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione;

VISTO l’Atto del Sindaco n. 12/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco 
Palladino  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Servizi  Economico-Finanziari  e 
Personale;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

• di dare atto che, a seguito della riapertura dei termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 
3 posti per il  profilo professionale “Istruttore Amministrativo-Contabile”, Area 
degli Istruttori per il Comune di Budrio - per i soli soggetti che alla data del 1° 
maggio 2023 avevano la residenza o il domicilio nei territori alluvionati (di cui 
all'Allegato  1  del  D.L.  n.  61/2023),  sono  giunte  ulteriori  12  domande  di 
partecipazione;

• di dare atto inoltre  che l’istruttoria  sulle  domande pervenute ha evidenziato 
che:

•  n. 9 candidati non risultano essere in possesso del requisito alla base della 
riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione ovvero 
la residenza o il domicilio nei territori alluvionati alla data del 1° maggio 2023 
(di cui all'Allegato 1 del D.L. n. 61/2023);

• n. 3 candidati risultano essere in possesso di tutti i requisiti necessari per 
l’ammissione della selezione in oggetto;

• di integrare pertanto l’ammissione con riserva alla selezione dei candidati di cui 
alla  determinazione  n.  401/2023 -  allegato  A  -  con l’allegato  B  contenente 
l’elenco anonimizzato dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione a 
seguito  della  riapertura  dei  termini  di  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267.

Lì, 18/09/2023 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



ELENCO AMMESSI CON RISERVA ALLA PROVA SCRITTA
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

ID DOMANDA NR. PROT. NOME COGNOME 

#4075106 2023/14361 K. M.
#4075107 2023/14362 B. T.
#4075114 2023/14363 A. T.
#4075101 2023/14364 R. F.
#4075096 2023/14365 M. M.
#4075095 2023/14366 E. C.
#4075144 2023/14378 C. B.
#4075156 2023/14549 S. D.
#4075168 2023/14559 L. L.
#4075174 2023/14562 F. F.
#4075201 2023/14638 M. R.
#4075200 2023/14639 M. S. 
#4075152 2023/14642 T. L.
#4075207 2023/14644 G. P.
#4075190 2023/14692 P. R.
#4075217 2023/14695 A. S. 
#4075224 2023/14733 F. C.
#4075235 2023/14759 A. P.
#4075251 2023/14784 F. V.
#4075252 2023/14797 E. M.
#4075255 2023/14862 D. T.
#4075150 2023/14871 P. C.
#4075629 2023/14875 G. S. 
#4075582 2023/14883 A. A.
#4075669 2023/14916 F. D.
#4075211 2023/14918 P. M.
#4075687 2023/14919 M. M.
#4075683 2023/14920 C. G.
#4075723 2023/15015 S. B.
#4075265 2023/15034 V. S. 
#4075260 2023/15039 M. M.
#4075744 2023/15049 S. Z.
#4075753 2023/15125 E. I.
#4075733 2023/15137 S. R.
#4075755 2023/15152 A. G.
#4075739 2023/15171 R. D.
#4075735 2023/15174 C. F.
#4075772 2023/15213 F. O.
#4075775 2023/15222 E. G.
#4075784 2023/15228 G. P.
#4075787 2023/15231 M. B.
#4075790 2023/15233 B. T.
#4075685 2023/15334 L. G.
#4075871 2023/15335 M. C.
#4075892 2023/15343 G. T.
#4075895 2023/15345 K. M.
#4075894 2023/15346 M. B.
#4075896 2023/15369 A. G.
#4075905 2023/15431 R. D.
#4075919 2023/15453 F. F.
#4075768 2023/15495 S. T.
#4075262 2023/15496 P. P.

Copia informatica



#4075918 2023/15520 I. A.
#4075945 2023/15534 T. T.
#4075950 2023/15537 F. M.
#4075951 2023/15538 E. M.
#4075956 2023/15539 J. A.
#4075957 2023/15546 M. V.
#4075966 2023/15547 M. L.
#4075958 2023/15548 N. G.
#4075971 2023/15549 A. M.
#4075976 2023/15550 L. P.
#4075981 2023/15552 A. C.
#4075979 2023/15553 A. S. 
#4075901 2023/15554 G. M.
#4075959 2023/15556 G. C.
#4075992 2023/15557 D. S. 
#4075995 2023/15559 G. C.
#4075983 2023/15560 S. L.
#4076000 2023/15561 E. R.
#4075977 2023/15562 I. R.
#4075954 2023/15563 S. T.
#4076003 2023/15565 G. G.
#4076008 2023/15567 G. L.
#4075988 2023/15579 D. D.
#4076007 2023/15586 M. M.
#4076020 2023/15692 S. S. 
#4076018 2023/15693 A. M.
#4076019 2023/15695 F. G.
#4076015 2023/15697 S. I.

ELENCO NON AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

ID DOMANDA NR. PROT. NOME COGNOME 

#4075717 2023/15043 E. C.

Copia informatica



CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME

XBSCRD8AEQ B B 

SS6UYPDSKG G G 

Z2R5X2VRZ6 G R 

CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME

AKVSANHTPM B L

CR8KYSRTXU B A 

TNSW6UU1Y3 F J 

YFZ8ED6EAN G E 

RHDVTTQVTK G A 

BVSGV6RBX9 L F

69BGKU4ZAE M R 

3VQ8VZDNRW M G 

NDQTCTV41V P G 

CONCORSO NR. 3 POSTI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

ELENCO AMMESSI CON RISERVA
 ALLA PROVA SCRITTA A SEGUITO DELLA RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE 

DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

CONCORSO NR. 3 POSTI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE
 

ELENCO NON AMMESSI 

Copia informatica


